
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
        
  
 
 

Oggetto: 

 
Proposta di deliberazione n. 
Data Proposta di deliberazione 
Struttura 

L'Estensore 

Il Responsabile del procedimento 

Responsabile della Struttura 

 

 
Visto di Regolarità contabile 

N. di prenotazione 

 

 
IL Direttore Amministrativo 

Dott. Manuel Festuccia 
IL Direttore Sanitario 

Dr. Giovanni Brajon 
IL Commissario Straordinario 

Dr. Stefano Palomba 
   

   

 
 
 

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico. 

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Concorso pubblico per l’attribuzione di vari incarichi di Direzione delle Unità Operative Complesse 

dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri – Integrazione elenco 

ammessi candidati per la selezione UOC Chimica.



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

Il Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari Legali 
Dott. Paolo Nicita 

 
 
OGGETTO: Concorso pubblico per l’attribuzione di vari incarichi di Direzione delle Unità 

Operative Complesse dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. 

Aleandri – Integrazione elenco ammessi candidati per la selezione UOC Chimica. 

 
Premesso  
 
Che  In esecuzione della delibera del Commissario Straordinario n. 379/2025, è stato indetto 

un Concorso pubblico per l’attribuzione di vari incarichi di Direzione delle Unità 

Operative Complesse dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della 

Toscana M. Aleandri; 

Che Con Delibera del Commissario Straordinario n. 481/2025 sono state disposte le 

ammissioni e non ammissioni del Concorso pubblico per l’attribuzione di vari 

incarichi di Direzione delle Unità Operative Complesse dell’Istituto Zooprofilattico 

Sperimentale del Lazio e della Toscana M. Aleandri; 

Che  Fra i candidati non ammessi alla selezione per la UOC Chimica c’è il Dr. ANDREA 

MACALUSO; 

 

Vista 

 

La                  Nota pec del giorno 4 dicembre 2025 con la quale il Dr. ANDREA MACALUSO, 

chiede la riammissione alla selezione in oggetto rappresentando che il sistema 

informatico di raccolta delle candidature non ha recepito le informazioni relative allo 

stato di servizio; 

 

Dato Atto 

  

Che  effettuato un supplemento istruttorio sulla base dell'ulteriore documentazione inoltrata 

dal candidato escluso, si ritiene che lo stesso risulti in possesso dei requisiti specifici 

previsti dal bando e, pertanto, si rende necessario integrare l'elenco degli ammessi al 

concorso per uoc chimica con il nominativo di ANDREA MACALUSO; 

 
Ritenuto  



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

DI  Integrare l'elenco degli ammessi al concorso per uoc chimica con il nominativo di 

ANDREA MACALUSO;  

 

 
Per i motivi di cui in premessa  

 
PROPONE 

 
1) Di prendere atto dell’istanza, inoltrata con nota pec del giorno 4 dicembre 2025, del 

Dr. ANDREA MACALUSO, per la riammissione al Concorso per l’incarico di UOC 

Chimica; 

2) Integrare l'elenco degli ammessi al concorso per UOC Chimica con il nominativo di 

ANDREA MACALUSO. 

 
 
 

  Il Responsabile 
         Dott. Paolo Nicita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Dr. Stefano Palomba 

 

VISTA la proposta di deliberazione avanzata dal Responsabile della U.O.C. Risorse Umane e Affari 

Legali avente ad oggetto: “Concorso pubblico per l’attribuzione di vari incarichi di Direzione delle 

Unità Operative Complesse dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale del Lazio e della Toscana M. 

Aleandri – Integrazione elenco ammessi candidati per la selezione UOC Chimica. 

 
SENTITI il Direttore Sanitario ed il Direttore Amministrativo che hanno espresso parere favorevole 

alla adozione del presente provvedimento;  

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,  

DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in narrativa che ivi si intendono integralmente trascritti 
 

1) Di prendere atto dell’istanza, inoltrata con nota pec del giorno 4 dicembre 2025, del Dr. 

ANDREA MACALUSO, per la riammissione al Concorso per l’incarico di UOC Chimica; 

2) Integrare l'elenco degli ammessi al concorso per UOC Chimica con il nominativo di 

ANDREA MACALUSO.  

 
Il Commissario Straordinario 
      Dr. Stefano Palomba 

 


		2025-12-04T11:53:05+0000
	Not specified


		2025-12-09T09:17:02+0000
	Not specified


		2025-12-09T11:31:47+0000
	Not specified


		2025-12-09T11:38:14+0000
	Not specified




